FONTE DE RECURSO: 1 - MSC/STN - 1.501.0000 RECURSO PRÓPRIO 
DESTINAÇÃO: 1.501.0000 - SEM MARCADOR DEFINIDO 
DESPESA LDO: 1444 
DESPESA PPA: 506 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pela execução do serviço, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a 
quantia de R$ 539.115,00 (quinhentos e trinta e nove mil e cento e quinze reais), o que 

corresponde ao fornecimento dos Lotes de nº 01, 02, 03, 05 e 06, licitado(s) e ganho(s) 
pela CONTRATADA. 

LOTE 01 - LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE PARA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS 

Item Especificações mínimas de som de Grande

[...]

com o material elétrico a ser usado pela sonorização)  
12 Praticáveis ( p/ Bateria, Percussão, Teclado ou Metais)  
OBS.: Todo equipamento deve estar em prefeito 
funcionamento, com equipe especializada no objeto 
(mesários, auxiliares) e devido aterramento. 

19 8.730,00 165.870,00 

Valor Global R$ R$ 165.870,00 (cento e sessenta e cinco mil e oitocentos e setenta reais). 

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE PARA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS 

Item Especificações mínimas de som de Médio Porte, 
para apresentações artísticas e culturais. 

Quantidade de diárias Valor da diária 
(R$) 

Valor Total / Item

[...]

4x10 e 1x15)  
01 Amplificador de Guitarra (01 caixas: 4x10 e 1x15)  
01 Sub (p Bateria) C/ 2 auto falantes de 18” 
04 Pontos de AC 110V (baixo, guitarras...etc 
02 Varas de canhões par 64 
02 Mini brute de 04 lâmpadas 
02 Extintores com Sinalização 

20 4.900,00 98.000,00 

Valor Global R$ R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais). 

LOTE 03 - LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE PARA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS 

Item Especificações mínimas de som de Pequeno Porte, para 
apresentações artísticas e culturais. 

Quantidade de 
diárias 

Valor da diária 
(R$)

[...]

01 Console de Mixagem (mesa de som digital) com 32 
canais, 
16 auxiliares  
MONITOR (PALCO):  
04 Monitores;  
01 Side “L” “R”;  
10 Microfones conforme;  
10 Direct Box;  
15 Pedestais e  
08 Canhões de led de 3 watts 
02 Extintores com Sinalização 

36 3.400,00 122.400,00 

Valor Global R$ 122.400,00 (cento e vinte dois mil e quatrocentos reais) 

LOTE 05 - LOCAÇÃO DE GERADORES DE ENERGIA. 

Item Especificações mínimas do Gerador de 
energia, para os eventos: 

Quantidade de 

diárias 
Valor da diária 

(R$) 
Valor Total / Item 

(R$) 

1.0 
Gerador de Energia de no mínimo 180 KVA; Com um 
Técnico de plantão, abastecidos e devidamente aterrado. 

19 2.940,00 55.860,00 

Valor Global R$ 55.860,00 (cinqüenta e cinco mil e oitocentos e sessenta reais). 

LOTE 06 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE FECHAMENTOS E DISCIPLINADORES. 

Item Especificações mínimas das estruturas de 
fechamentos, para atender os eventos: 

Quant.de 

diárias 
Quantidade de 

metros por diária  
Total de 
Metros 

Utilizado

[...]

17 100mt 1700mt 15,05 25.585,00 

2.0 
Disciplinadores (grades), em ferro galvanizado 
medindo 2mt x 1,20 mt de altura para 17 200mt 3400mt 21,00 71.400,00 

contenção de pessoas nas barreiras de revistas 
das entradas do evento. 

Valor Global R$ 96.985,00 (noventa e seis mil e novecentos e oitenta e cinco reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 
restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do 
contatado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento,